[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

	БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН
«ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»
ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА
БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГААН

ул. Балдакова, 13, с. Курумкан, Курумканский район, Республики Бурятия, 671640,
тел. (830149)41-5-15, 41-3-10, факс: (830149)41–4–63,
e-mail: admkrm@govrb.ru, https://egov-buryatia.ru/kurumkan/

	ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]«27» декабря 2024 г.
	№ 487

	с. Курумкан

	«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курумканский район» от 10.02.2017 года № 55 « Об утверждении Правил организации пассажирских перевозок на автомобильном пассажирском транспорте в МО «Курумканский район»)

В целях повышения качества транспортного обслуживания населения в муниципальном образовании «Курумканский район», безопасности пассажирских перевозок, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 23.11.1999 N 292-II "Об автомобильном и городском электрическом пассажирском транспорте в Республике Бурятия", руководствуясь Уставом МО «Курумканский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Курумканский район» от 10.02.2017 года № 55 «Об утверждении Правил организации пассажирских перевозок на автомобильном пассажирском транспорте в МО «Курумканский район»:
1.1.  В пункте 2.4. слова «исключения сведений о данных маршрутах соответственно из реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок, реестра межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок» заменить словами «внесения сведений об отмене данных маршрутов соответственно в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок, реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок».
1.2. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Реестр содержит следующие сведения:
2.9.1. регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре
2.9.2. порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему установившими данный маршрут уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным исполнительным органом субъекта Российской Федерации или уполномоченным органом местного самоуправления;
2.9.3. наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок либо наименований поселений, муниципальных округов или городских округов, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту;
2.9.4 наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок либо наименования поселений, муниципальных округов или городских округов, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;
2.9.5. наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;
2.9.6. протяженность маршрута регулярных перевозок;
2.9.7. порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);
2.9.8. вид регулярных перевозок (регулярные перевозки по регулируемым тарифам или регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам);
2.9.9. виды, классы, экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
2.9.10. максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
2.9.11. расписание (по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта). Допускается не включать в реестры муниципальных, межмуниципальных, смежных межрегиональных маршрутов регулярных перевозок сведения о расписании, если данные сведения размещены в информационной системе, предусмотренной нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации, и обеспечена доступность данных сведений для пассажиров;
2.9.12. характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок, и доли транспортных средств каждого класса с такими характеристиками в процентах от максимального количества транспортных средств соответствующего класса (если данные сведения предусмотрены решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, контрактом либо заявкой на участие в открытом конкурсе, представленной участником открытого конкурса, которому предоставлено право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам);
2.9.13. максимальный срок эксплуатации транспортных средств (если данные сведения предусмотрены контрактом или заявкой на участие в открытом конкурсе, представленной участником открытого конкурса, которому предоставлено право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам);
2.9.14. дата начала осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества;
2.9.15. наименование, место нахождения (для юридического лица), государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика, которому предоставлено право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок, адрес электронной почты. Если право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок предоставлено участникам договора простого товарищества, данные сведения указываются в отношении каждого участника договора простого товарищества;
2.9.16. срок действия контракта или срок действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, если в соответствии с настоящим Федеральным законом оно выдано на ограниченный срок;
2.9.17. даты вынесения решений об установлении, изменении или отмене маршрута регулярных перевозок, о заключении контракта либо предоставлении права осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и реквизиты таких решений;
2.9.18. иные сведения, предусмотренные соглашением об организации регулярных перевозок между субъектами Российской Федерации (в отношении смежных межрегиональных маршрутов регулярных перевозок), законом субъекта Российской Федерации (в отношении межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок и муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах данного субъекта Российской Федерации).
1.3. Пункт 3.1 Правил изложить в следующей редакции: «в целях обеспечения доступности транспортных услуг для населения уполномоченные органы местного самоуправления устанавливают муниципальные маршруты регулярных перевозок для осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам.»
1.4. Пункт 3.8. изложить в следующей редакции: «муниципальный заказчик выдает на срок действия муниципального контракта карты маршрута регулярных перевозок лицу, с которым заключены муниципальный контракт, и сведения, о котором, указанные в п.2.9.13 Правил организации пассажирских перевозок на автомобильном пассажирском транспорте в МО «Курумканский район»;
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования «Курумканский район»;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя администрации муниципального образования «Курумканский район» Сансанова В.Б.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Курумканский района» https://kurumkanskij-r81.gosweb.gosuslugi.ru/.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

	Глава-руководитель
	Л.Б. Будаев

Рабжинова Л.З., 8(30149)41739
image1.wmf